ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO-SEMAGRIC

EXTRATO Nº 013/ASTEC/GAB/SEMAGRIC/2025

PROCESSO Nº 00600-0009816/2024-14
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
CONTRATADO: CAVALCA CONSTRUÇÕES E
MINERAÇÃO LTDA
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO PRIMEIRO
TERMO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO Nº
061/PGM/2024.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada Execução de
manutenção de estradas com foco em conformação da
Plataforma de Rolagem em material primário e Limpeza de
Vegetação Lateral com moto niveladora para as estradas
vicinais do Município de Porto Velho, bem comum, ou seja,
aquele contratado ou adquirido para suprimento das demandas
da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento – SEMAGRIC.

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação dos
seguinte prazos:

a) prazo de execução por mais 90 (noventa) dias, a partir do
novo cronograma;
b) prazo de validade por mais 100 (cem) dias contados a partir
de 13/09/2025.

Ratificam-se os demais termos do Contrato nº 061/PGM/2024,
para que surtam os seus efeitos legais segundo os fins que se
destinam.

Porto Velho, 22 de setembro de 2025.

Responsável Pelo Extrato
ELUANA DA SILVA ASSUMPÇÃO
Assessora Técnica (SEMAGRIC)

Publicado por:
Júlia Roberta Melgar Pereira

Código Identificador:600A363B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 24/09/2025. Edição 4073
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

06/10/2025, 07:52 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/600A363B/bc98c9194a209d86b1ca73a3e333d435bc98c9194a209d86b1ca73a3e333d435 1/1